2026年２月４日

各 位

会社名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼常務執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026年２月４日開催の取締役会において、直近の業績動向及び現時点での見通しを踏まえ、2025年

11月５日に公表いたしました2026年３月期（2025年４月１日～2026年３月31日）の業績予想を下記のとおり修

正すると共に、通期業績予想の修正に伴う１株当たり期末配当予想を下記のとおり修正することといたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2026年３月期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

   売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ）

（2025年11月５日公表）

百万円

47,700

百万円

9,300

百万円

9,100

百万円

6,400

円 銭

347.44

今回公表予想（Ｂ） 52,000 11,000 11,150 8,050 437.01

増減額（Ｂ－Ａ） 4,300 1,700 2,050 1,650

増減率（％） 9.0 18.3 22.5 25.8

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
45,298 8,225 7,689 5,240 259.47

２．業績予想の修正理由

本日公表の 2026年３月期第３四半期連結累計期間の業績は、コネクタソリューション事業において基

幹系通信機器向けの好調に加え、ＡＩを含むデータセンター向けが大幅に増加したことで好調な結果とな

り、第４四半期においてもこの需要が続くものと予想されることから、2026年３月期連結業績予想を上記

のとおり修正いたします。

なお、通期連結業績予想の前提となる為替レートは以下となります。

通期予想の為替レート １米ドル 150.00 円  １ユーロ 174.00 円

３．配当予想の修正

  １株当たり配当金

基準日 中間期 期末 合計

前回予想

（2025年11月５日公表）
 ７０円 １０５円

今回修正予想  ９７円 １３２円

当期実績 ３５円

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
３５円 ５４円 ８９円

４．配当予想の修正理由

 当社グループは、株主の皆様に対する安定的な配当の維持と適正な利益還元を行うとともに、財務体質

と経営基盤の強化を図ることを利益配分の基本方針としております。また、当社グループは、先の中期経

営計画で配当性向 30％を目指すことを公表し、2018年度より継続して 30％を維持しております。

2026年３月期連結業績予想の修正に伴い、期末配当予想の修正を行いました。ただし、期末配当金につ

きましては、2026年６月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）本開示に記載の業績予想は、本開示日現在において当社が入手可能な情報や予測等に基づき作成したも

のであって、その達成を当社として約束する趣旨のものではなく、実際の業績は様々な要因によって予

想値と異なる場合があります。

以上